Pennard et de decimis et duas partes decimar(um) de Acford et decimam de Cinnoc et medietatem decimarum de Ciselb(er)ga, et decimas de Clatford et de Nortuna et de Merscetuna et de Candel et de Trop et de Cernel et de altero Cernel et de tertio Cernel, et de Tolre, et de Hoc, et de Puntintuna, et de Lodra, et de Dyrwinestuna, et de Bichehella, et de Hetsecumba. Et volo et firmiter precipio quod bene et in pace et honorifice et libere teneant cum soca et saca et toll et theam et infangent(eof) et omnibus consuetudinibus suis sicut umquam melius et honorificentius tenuerunt vel aliquis antecessorum suorum. Hec omnia sicut ipsi dederunt vel daturi sunt ego concedo. Et ut donatio eorum et mea concessio rata et inconcussa permaneat, regali auctoritate precipio et hanc conscriptionem inde factam sigilli mei appositione confirmo et signo sancte crucis manu propria consigno. T(estibus) H(enrico) ep(iscop)o Winton(iensi), et Rog(er)o ep(iscop)o Sar(esber)iensi, et Roberto de Ver, et Milon(e) de Gloec(estria), et Pag(ano) fil(io) Joh(annis), et Hug(one) Bigot. Apud Rading(as). Per cartam H(enrici) regis.

MS.: Bodl. Lib., *Trinity College MS. 85, f. 21.

Printed: *Som. Rec. Soc.* viii. 122 (no. 5) (abstract).

Date: Payn fitz John d. 10 July 1137, and Stephen went to Normandy in Mar. 1137. Cf. 592.

592. Montacute Priory (June–Aug. 1136, at Exeter)

General confirmation of liberties

Stephanus rex Angl[orum] episcopo Bath(oniensi) et episcopo Exon(iensi) et omnibus justic(iis) baronibus vicecomitibus et ministris et prepositis de Sumerseta et de Devenescira et de Dorseta et de Cornwallia et de Hantescir(a) et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis totius Anglie et Normannie salutem. Sciatis me pro salute Willelmi regis avi mei et avunculorum meorum Willelmi regis secundi et Henrici regis et Matildis regine et aliorum antecessorum meorum et pro salute et incolumitate mei ipsius et statu regni mei concessisse et in perpetuam elemosinam confirmasse deo et ecclesie Sancti Petri de Monte Acuto et monachis ibidem deo servientibus omnes donationes quas Henricus rex et Willelmus comes Moritonii et homines ejusdem comitis et ceteri barones Anglie et Normannie fecerunt predictae ecclesie. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et monachi qui ibidem deo deserviunt habeant et inperpetuum teneant omnia maneria sua et omnes mansiones suas terras et redditus et ecclesias et decimas et homines et res et possessiones suas ubicumque sint in bene et in pace libere et honorifice plene et integre quiet(a) de sciris et hundred(is) geldis et scott(is) placitis et omnibus querelis de scutag(iis) et hidag(iis) et danegeld(is) et assisis et latrociniis et murdr(is) et de turn(is) vicecomitis, et de communi misericordia comitatus et hundred(orum), et de opere castellorum et pontium et parcorum, de summagio et collectis de werpeni, de averpeni, de hundredpeni et de thethingpeni et werstef (*sic*) et de forfeng et de omnibus que contingent facienda per Angliam. Et habeant ferias suas de Tintenhulle et Hamedon(a) liberas per tresdecim dies duraturas et socam et sacam tholl et thiem et infangentheof; et hundred(um) de Monte Acuto et mercatum cum theloneo; et hundred(um) de Tintenella et hundred(um) de Hunesb(er)ga cum omnibus appendiciis suis et hundred(um) de Crich cum omnibus appendiciis suis, et hundred(a) de Legha et Friseham in Devenescir(a) cum omnibus appendiciis suis adeo libera sicut ego habeo mea hundreda in omnibus placitis assisis et querelis et sicut umquam melius et liberius et honorabilius et plenius eadem hundreda habuit et tenuit Willelmus comes Moritonii. Et habeant omnes alias libertates et liberas ubicunque consuetudines suas et quietancias suas in bosco et in plano in pratis et in pascuis in viis et semitis in feriis et mercatis in aquis et molendinis in stagnis et vivariis et in piscariis, infra burgum et extra et in omnibus locis et in omnibus rebus. Hec omnia suprascripta concessi et in perpetuam elemosinam confirmavi predictae ecclesie Sancti Petri de Monte Acuto et monachis ibidem servientibus. Et ut eorum donatio et mea concessio rata et inconcussa inperpetuum permaneat, regali auctoritate precipio et hanc conscriptionem inde factam sigilli mei appositione confirmo et signo sancte crucis manu propria consigno, quia predicta ecclesia Sancti Petri de Monte Acuto et monachi qui ibidem deo deserviunt et maneria sua et terre sue et homines sui et res et mansiones et possessiones sue ubicumque sint et omnia que sua sunt in mea propria manu et custodia et protectione

consistunt sicut propria elemosina regis Henrici et sicut proprium dominicum ipsius atque meum. T(estibus) H(enrico) ep(iscop)o Winton(iensi), et Rog(er)o ep(iscop)o Sar(esberiensis), Rob(ert)o de Ver, R(ogero)¹ can(ellario), et Milon(e) de Gloec(estria), et Pagano filio John(an)is, et Hugon(e) Bigot. Apud Exon(iam).

¹ MS. Ric(ardo)

MS.: Bodl. Lib., *Trinity College MS. 85, f. 21^v.

Printed: *Som. Rec. Soc.* viii. 122 (no. 6) (abstract).

Date: Payn fitz John d. 10 July 1137. Probably during the siege of Exeter (June–Aug. 1136).

591 and 592 are both dubious documents. The witness-lists are possible, but it is odd that they are so nearly the same, though given at different places.

593. Montacute Priory (1138–45, at Creech, Som.)

The monks to hold their lands in peace

Stephanus rex Angl(or)um H(enrico) episcopo Wint(on)ensi et R(oberto) episcopo Baton(iensi) et S(effrido) episcopo Cicestr(ensi) et R(oberto) episcopo Exon(iensi) et justic(iis) et vic(ecomitibus) et ministris in quorum bailliiis ecclesia Sancti Petri de Monte Acuto terras habet salutem. Precipio quod prior et monachi de Monte Acuto teneant terras suas et ecclesias suas et decimas suas et omnes teneduras et omnes res suas quecunque sint ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie sicut Willelmus comes Moritonii et alii barones eis et predictae ecclesie dederunt, et sicut rex Henricus eas eidem ecclesie per cartam suam confirmavit, et ego deinceps per meam, quas inde habent. Et si quis super hoc eis inde quicquam abstulerit vel difforciaverit, plenariam eis facite justitiam, ne super hoc audiam inde clamorem pro justitie vestre penuria. Et per omnia in rectis suis eos manutene. Test(ibus) Ing(elramo)¹ de Sai, et Ric(ardo) de Cam(villa). Apud Crucham.

¹ MS. Vig.

MS.: Bodl. Lib., *Trinity Coll. MS. 85, f. 22.

Printed: *Som. Rec. Soc.* viii. 123 (no. 7) (abstract).

Date: Robert Bishop of Exeter was nominated 10 Apr. and cons. 18 Dec. 1138. Seffrid Bishop of Chichester was deposed in 1145.

594. Montebourg Abbey (c. 15–25 Mar. 1137, at Bayeux)

General confirmation

S(tephanus) rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus et omnibus filiis Sancte Ecclesie per Angliam et Normanniam constitute salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse deo et ecclesie Sancte Marie de Monteburgo et abbati et monachis in ea deo servientibus in perpetuam elemosinam pro anima patrum et antecessorum meorum et salute mea et uxoris et fratrum et filiorum meorum, et pro statu et incolunitate regni et ducatus mei omnes has subscriptas elemosinas quas antecessores mei et alii fideles eidem contulerunt ecclesie et cartis et scriptis suis confirmaverunt, scilicet manerium de Lodres in Dorseta, et manerium Wica(m) in insula Vecte cum omnibus ei pertinentibus. In Normannia quoque decimam molendinorum Ric(ardi) de Redv(er)s de eadem villa et duas partes decime totius terre ipsius Ricardi in eadem villa, et terram Huberti sacerdotis, et decimam molendini de Beaura(n)t, et dimidium Fulcardivillam, et dimidium carrucatam in Escogernelvilla et ecclesiam ejusdem ville, et mansuram unius villani in Sebevilla, et decimam molendinorum et anguillarum de Nigellihulmo, et terram quam Willelmus de Redv(er)s habuit in Monteburgo, et decimam molendini de Gounovilla,¹ et decimam molendini et foreste de Farmanbruil, et decimam molendini de Turlavilla, et decimam vaccariarum Ricardi ipsius de Bruis, et terram quam habuit Adeliz soror illius Ricardi et Ricardus de Ansg(er)ivill(a) in villa B(e)n(ed)ic(t)a, et terram et mercatum Montisburgi que² avus meus rex Willelmus eis dedit cum omnibus aisiamentis suis de lignis in foresta ad focum et clausuram suam et pascione porcorum et pastura animalium ceterorum. Et in foresta de Bruis materiem ad ecclesiam et ad omnia edificia sua, et unam mansuram apud Barbatum-fluctum et Maisnillum Sancti Cyrcii usque ad medium fluvii ville cum ecclesia et terram Rann(ulfi) Estannicon que est in Coeris,³ et iii mansuras terre in

¹ A Gunnonvilla

² A quam

³ A Coeris

Sortovilla,¹ et terram Rosce, et terram i carruce in eadem villa quam tenet filius Mascherel, et xxx acras in Joganvilla, et terram i carr(uce) in Ancerdevilla,² et dimidiam molendini de Aldevilla, et decimam de Gandevilla, et decimam de Gatevilla de terra Bros, et terram de Fulcardivilla quam Rogerus de Magnavilla eis dedit, et ecclesiam de Morfarvilla cum feria et terris et decimis et omnibus ad eam pertinentibus que³ Sanson de Morfarvilla eis dedit concessu Roberti de Novoburgo et fratrum ejus, et partem ecclesie Gatevill(e) quam eis dedit Walterus Broc concessu comitis Rann(ulfi). Et ut hec omnia superscripta cum omnibus libertatibus et quietationibus suis cum quibus ab antecessoribus meis et aliis fidelibus data sunt illi ecclesie quieta et inconcussa in sempiternum remaneant sicut carte regum et aliorum patronorum testantur, regia hoc auctoritate confirmo et sigilli mei impressione et subscriptorum testimonio communito. Testibus R(icardo) episcopo Baioc(ensi), et A(lgaro) episcopo Const(antiensi), et G(aleranno) comite Metill(enti),⁴ et R(oberto) comite Gloec(estrie), et R(oberto) de Curci, et W(illelmo) de Montefich(et), et R(oberto) Malet, et Will(elmo) Glast(onie), et Rogero vic(ecomite), et Rad(ulfo) et Ric(ardo) fratre suo de Haia. Apud Baiocas. Anno Incarnationis Dominice m^ocxxxvi, regni vero mei secundo.

¹ A Soortoevilla ² MS. Andevilla *deleted and corrected to Ancerdivilla in contemporary hand; A Amundiville* ³ A quam ⁴ A Metll'

MSS.: Paris, Bibl. Nat., *MS. Latin 10087, p. 14; B.M. Add. MS. 15605, f. 10^v (= A) (copy of *inspeximus* of 1315).

Printed: Delisle-Berger, *Introd.*, p. 117 (incomplete).

Date: After Stephen's arrival in Normandy and before Mar. 25 when the new year (1137) began.

595. Montebourg Abbey (1144–50, at Argentan)

Duke Geoffrey gives a general confirmation with an additional grant of land near the forest

Ego Goffr(edus) dux Norm(annorum) et comes And(egavorum) relatione multorum cognoscens audiendo et audiens cognoscendo quoniam H(enricus) rex predecessor meus abbatiam Montisburgi Sancte Marie tanquam propriam capellam nimio dilexit amore diligendo custodivit, augmentavit, nobilitavit, simil(iter) abbatiam eamdem in mea custodia et in tuitione capio, et quicquid ille contulit vel concessit in bosco et in plano et in omnibus consuetudinibus et in omnibus modis unde habent monachi cartas et brevia prefate abbacie diligenter annuo. Insuper illi addo do et concedo in perpetuam elemosinam perpetuo jure habendam pro salute mea et filiorum meorum necnon et predicti regis omniumque predecessorum meorum illam terram que est in suo aisimento inter suam terram et forestam usque ad rivulum sicut oritur et descendit de veteri fonte ad ipsum rivulum cum alveo. Concedo ita ut rivulus fosseat(us) sit firma divisa inter eos et forestam, cum constet quia redditus nichil inde foreste minuitur, sed melius clauditur munitur atque defenditur. T(estibus) Thoma cancellario, Alex(andro) de Boh(un), Ric(ardo) de Haia, Ri(cardo) de Wauvill(a), W(illelmo) Avenel, Olivier de Albinaco, Gisleberto archid(iacono), Rob(erto) de Valoniis, Rob(erto) Bordel, Unfr(ido) de Bosevill(a), et multis aliis. Apud Argent(omum).